mil diecinueve, decretada en el expediente administrativo de sanción a licitantes, proveedores y contratistas 

número PS/0008/2018-GACM, a través de la cual se impuso a la persona moral Construcción Integral y 

Estructuras Metálicas, S.A de C.V., una sanción económica en cantidad total de $662,700.00 (Seiscientos 

sesenta y dos mil setecientos pesos 00/100 M.N.), así como una sanción administrativa consistente en la 

inhabilitación de un año y tres meses, por lo que se dejan sin efectos la multa e inhabilitación mencionadas, y 

la empresa citada podrá presentar propuestas, y celebrar contratos con las Dependencias y Entidades de la

[...]

al ejercicio de las acciones contenidas en los programas institucionales y por los importes que se indican a 
continuación: 

PROGRAMA 
INSTITUCIONAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE 

“Consolidar la 
Operación de las áreas 
de Protección contra 
Riesgos Sanitarios” 

(Regulación y Fomento 
Sanitarios) 

Ramo 12 

$1,866,548.00 

(UN MILLÓN 
OCHOCIENTOS SESENTA 
Y SEIS MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y OCHO 
PESOS 00/100 M.N.) 

“Consolidar la Red 
Nacional de Laboratorios 
de Salud Pública” 

(Laboratorio Estatal de 
Salud Pública) 

Ramo 12 

$1,244,364.00 

(UN MILLÓN DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS 00/100 
M.N.) 

TOTAL 

$3,110,912.00 

(TRES MILLONES CIENTO 
DIEZ MIL NOVECIENTOS 
DOCE PESOS 00/100 M.N.). 

“LAS PARTES” acuerdan que la trasferencia de los recursos federales a que se refiere la presente 
Cláusula, estará condicionada a que “LA ENTIDAD” acredite que los recursos federales transferidos en el 
ejercicio anterior y sus rendimientos financieros, hayan sido ejercidos o, en su caso, reintegrados, en los

[...]

exclusivamente al ejercicio de las acciones contenidas en los programas institucionales y por los importes que 
se indican a continuación: 

PROGRAMA 
INSTITUCIONAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE 

“Consolidar la 
Operación de las áreas 
de Protección contra 
Riesgos Sanitarios” 

(Regulación y Fomento 
Sanitarios) 

Ramo 12 

$1,329,885.00  

(UN MILLÓN TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO PESOS 00/100 M.N.) 

“Consolidar la Red 
Nacional de 
Laboratorios de Salud 
Pública” 

(Laboratorio Estatal de 
Salud Pública) 

Ramo 12 

$886,589.00 

(OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
SEIS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE PESOS 
00/100 M.N.) 

TOTAL 

$2,216,474.00 

(DOS MILLONES DOSCIENTOS 
DIECISÉIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO PESOS 00/100 M.N.) 

“LAS PARTES” acuerdan que la transferencia de los recursos federales a que se refiere la presente 
Cláusula, estará condicionada a que “LA ENTIDAD” acredite que los recursos federales transferidos en el 
ejercicio anterior y sus rendimientos financieros, hayan sido ejercidos o, en su caso, reintegrados, en los